守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2017/12/18
作成者：山本

日時： 平成29年10月18日（水）19：00～

場所：

出席者：

出席者（行政）：

①ＳＮＳの活用について

　一度学区ごとの担当者で打ち合わせするのもよい。

次回以降に
ついて

今年度の総括、次年度の計画について

内容

活動計画について決定事項

　アイデア要望をまとめて県へ提出し協議していく。

４．その他

　東屋、看板、ラック、アートラック、ベンチ等で要望・協議を進めていく。

　各学区ごとに情報発信のツールをまちづくり(市民)ベースで運用したい。

　守山、ビワイチ等の宣伝や象徴的なものを設置したい(看板、マップ、アートラック等)

　日程：12/10(日)9：00～

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクトグループ会議

議題 活動計画について

会議要旨

速野会館　大会議室

猪飼　正成、今井　孝雄、田中　敏隆、宮川　美紀子

速野会館　赤井館長、山本

　アートラックのアイデアとポケットパークのネーミング案を各自考えてくる。

次回会議　　11月22日(水)19：00～　地域振興課参加

１．開会

　清掃日→サイクリングと合わせて土日にできないか検討。

　Ｃプロジェクト四季桜つどいイベントと連携して実施。8：30森づくりセンター集合（雨天中止）。
　四季桜説明→見学・記念撮影→甘酒ふるまい→ニュースポーツ・サイクリング

　広報→速野の窓（自転車は持参）
　ハマヒルガオ饅頭のふるまいを追加(ハマヒルガオを守る会)

②ポケットパークの活用・管理について

　コース→森づくりセンター～今浜(コスモス)～ポケットパーク　往復10km程度（30min）

２．グループリーダー（宮川美紀子）挨拶

３．活動計画について
①第２回サイクリングイベント開催について